

1) 「見積書作成」①をクリックすると、集計一覧②が表示されます。

☐ GNo.3 見積書No.:TK-0302-BC 題目:○○工業設備保温工事 担当: 鈴木【関東甲信越地区H20単価表】対応 単価表掛け率(基礎属性)...

新規行作成 既存行メンテ 数量入力・修正 既存行削除 項目修正 行挿入

「マニュアル」をクリックすると以下の項目が表示されます。
11 総括集計～見積書作成

見積金額集計 全行一括集計 行指定集計 見積書作成へ

設定 フロック エリア 設備名

合計集計一覧 保温工数 板金工数 工賃原価 材料原価 見積金額 2,557,220

11見積書編集へ進む→左下の「見積書作成」をクリック

| No. | ブロック | エリア | 設備名 | 区分 | 施工対象 | 施工場所 | 施工仕様 | サイズ | 厚さ | 数量 | 単価 | 見積金額 |
|-----|------|---------|-------|-----|--------|------|-------------------------------------|------|------|---------|--------|---------|
| 1 | A号棟 | 1階 | 給水管 | 配管 | 配管 | 屋内露出 | GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+菊座バンド | 25A | 20mm | 23m | 2,210 | 50,830 |
| | | | | | | | | 32A | 20mm | 16m | 2,340 | 37,440 |
| | | | | | | | | 40A | 20mm | 5m | 2,440 | 12,200 |
| | | | | | | | | 小計 | | 100,470 | | |
| 2 | A号棟 | 1階 | 給水管 | 配管 | 配管 | 屋内隠蔽 | GW筒+鉄線+アルホイルヘパ-7u+亀甲金網0.4t | 32A | 30mm | 11m | 1,640 | 18,040 |
| | | | | | | | | 40A | 30mm | 18m | 1,740 | 31,320 |
| | | | | | | | | 50A | 30mm | 6m | 1,880 | 11,280 |
| | | | | | | | | 100A | 40mm | 25m | 3,310 | 82,750 |
| | | | | | | | | 小計 | | 143,390 | | |
| 3 | A号棟 | 1階 | 給水管 | 配管 | 配管 | 屋外露出 | PF筒+粘着テープ+ルーフing+鉄線+カラー鉄板0.27~0.35t | 100A | 50mm | 30m | 13,410 | 402,300 |
| | | | | | | | | 小計 | | 402,300 | | |
| 4 | A号棟 | 1階 | 温水管 | 配管 | バルブ | 屋外露出 | グラスウール保温材+鉄線+ホリエレンフィルム+ステンレス板0.3t | 100A | 40mm | 5個 | 41,040 | 205,200 |
| | | | | | | | | 40A | 40mm | 3個 | 21,310 | 63,930 |
| | | | | | | | | 小計 | | 269,130 | | |
| 5 | A号棟 | 1階 | 温水管 | 配管 | フランジ | 屋外露出 | GW帯+鉄線+ホリエレンフィルム+ステンレス板0.3t | 100A | 40mm | 2個 | 29,550 | 59,100 |
| | | | | | | | | 32A | 40mm | 5個 | 12,910 | 64,550 |
| 小計 | | 123,650 | | | | | | | | | | |
| 6 | A号棟 | 2階 | EAダクト | ダクト | スパイラルダ | 屋内隠蔽 | GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルカラスクロス | 300φ | 25mm | 8m | 7,870 | 62,960 |
| | | | | | | | | 225φ | 25mm | 3m | 6,310 | 18,930 |
| | | | | | | | | 小計 | | 81,890 | | |
| 7 | A号棟 | 2階 | 排煙ダクト | ダクト | スパイラルダ | 屋内隠蔽 | RW化粧保温帯1号+ALGC粘着テープ+亀甲金網 | 300φ | 50mm | 25m | 9,720 | 243,000 |
| | | | | | | | | 375φ | 50mm | 5m | 11,590 | 57,950 |
| | | | | | | | | 小計 | | 300,950 | | |
| 8 | B号棟 | 1階 | ドレン管 | 配管 | 配管 | 屋内隠蔽 | GWALK(ホリフィルム付)化粧保温筒+ALK粘着テープ+亀甲金網 | 15A | 25mm | 25m | 1,600 | 40,000 |
| | | | | | | | | 小計 | | 40,000 | | |

集計確認データを表示 見積単価の簡易修正

見積金額 保温工数 保温工賃 板金工数 板金工賃 材料費 材工合計

2,557,220 --- --- --- --- --- ---

表示A 表示B マニュアル

2) 1の「エクセル転写」③をクリックすると集計内容がエクセルに転写されます。

総括集計 TK-0302-BC

| No. | ブロック | エリア | 設備名称 | 区分 | 施工対象 | 施工場所 | 施工仕様 | サイズ | 厚さ | 数量 | 単価 | 見積金額 |
|-----|------|---------|-------|-----|--------|------|--------------------------------------|------|-------|---------|---------|---------|
| 1 | A号棟 | 1階 | 給水管 | 配管 | 配管 | 屋内露出 | GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+菊座バンド | 25A | 20mm | 23m | 2,210 | 50,830 |
| | | | | | | | | 32A | 20mm | 16m | 2,340 | 37,440 |
| | | | | | | | | 40A | 20mm | 5m | 2,440 | 12,200 |
| | | | | | | | | 小計 | | 100,470 | | |
| 2 | A号棟 | 1階 | 給水管 | 配管 | 配管 | 屋内隠蔽 | GW筒+鉄線+アルホイルヘパ-7u+亀甲金網0.4t | 32A | 30mm | 11m | 1,640 | 18,040 |
| | | | | | | | | 40A | 30mm | 18m | 1,740 | 31,320 |
| | | | | | | | | 50A | 30mm | 6m | 1,880 | 11,280 |
| | | | | | | | | 100A | 40mm | 25m | 3,310 | 82,750 |
| | | | | | | | | 小計 | | 143,390 | | |
| 3 | A号棟 | 1階 | 給水管 | 配管 | 配管 | 屋外露出 | PF筒+粘着テープ+ルーフing+鉄線+カラー鉄板0.27~0.35t | 100A | 50mm | 30m | 13,410 | 402,300 |
| | | | | | | | | 小計 | | 402,300 | | |
| 4 | A号棟 | 1階 | 温水管 | 配管 | バルブ | 屋外露出 | グラスウール保温材+鉄線+ホリエレンフィルム+ステンレス板0.3t | 100A | 40mm | 5個 | 41,040 | 205,200 |
| | | | | | | | | 40A | 40mm | 3個 | 21,310 | 63,930 |
| | | | | | | | | 小計 | | 269,130 | | |
| 5 | A号棟 | 1階 | 温水管 | 配管 | フランジ | 屋外露出 | GW帯+鉄線+ホリエレンフィルム+ステンレス板0.3t | 100A | 40mm | 2個 | 29,550 | 59,100 |
| | | | | | | | | 32A | 40mm | 5個 | 12,910 | 64,550 |
| 小計 | | 123,650 | | | | | | | | | | |
| 6 | A号棟 | 2階 | EAダクト | ダクト | スパイラルダ | 屋内隠蔽 | GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルカラスクロス | 300φ | 25mm | 8m | 7,870 | 62,960 |
| | | | | | | | | 225φ | 25mm | 3m | 6,310 | 18,930 |
| | | | | | | | | 小計 | | 81,890 | | |
| 7 | A号棟 | 2階 | 排煙ダクト | ダクト | スパイラルダ | 屋内隠蔽 | RW化粧保温帯1号+ALGC粘着テープ+亀甲金網 | 300φ | 50mm | 25m | 9,720 | 243,000 |
| | | | | | | | | 375φ | 50mm | 5m | 11,590 | 57,950 |
| | | | | | | | | 小計 | | 300,950 | | |
| 8 | B号棟 | 1階 | ドレン管 | 配管 | 配管 | 屋内隠蔽 | GWALK(ホリフィルム付)化粧保温筒+ALK粘着テープ+亀甲金網 | 15A | 25mm | 25m | 1,600 | 40,000 |
| | | | | | | | | 小計 | | 40,000 | | |
| 9 | B号棟 | 1階 | SAダクト | ダクト | 矩形ダ | 屋内隠蔽 | 紙+GW板2号32K+接着剤+アルカラスクロス | 25mm | 10㎡ | 6,400 | 64,000 | |
| | | | | | | | | 小計 | | 64,000 | | |
| 10 | B号棟 | 1階 | SAダクト | ダクト | 消音内貼 | | 紙+接着剤+GW板2号40K+接着剤+カラスクロス+ビニール被覆亀甲金網 | 25mm | 25.5㎡ | 10,720 | 273,360 | |
| | | | | | | | | 小計 | | 273,360 | | |

3) 1の「見積書作成」④をクリックすると見積書作成画面が表示されます。

GNo.14 見積書作成 b-0630

客先: ○○工業株式会社 平成 26 年 6 月 6 日 エクセル転写 マニュアル 前画面に戻る

見積書記載住所変更 見積書書式選択
 合計金額: ¥1,583,000

編集

OFF 行挿入 小計挿入 品名・項目の追加(規格・数量入力) 数量一括編集 転記編集 最終行合計表示
 ON 行削除 記載内容変更 品名・項目の追加(一行単位) 行色の説明 表示 全2ページ

合計書+内訳書 P1は表紙型 P2以降は内訳書型のページとなります。必要に応じて「見積書書式選択」を実行して下さい。

| P1 | 品名・摘要・項目 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 |
|----|---|-----------|---------------------|-------|---------|
| 26 | A号棟 1階 給水管 配管 屋内露出 GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+菊座ハット | | | | |
| 27 | | 25A×20mm | 23 m | 1250 | 28750 |
| 28 | | 32A×20mm | 16 m | 1310 | 20960 |
| 29 | | 40A×20mm | 5 m | 1370 | 6850 |
| 30 | | | | 小計 | 56,560 |
| 31 | A号棟 1階 給水管 配管 屋内隠蔽 GW筒+鉄線+アルミイルハハ7u+亀甲金網0.4t | | | | |
| 32 | | 32A×30mm | 11 m | 960 | 10560 |
| 33 | | 40A×30mm | 18 m | 1020 | 18360 |
| 34 | | 50A×30mm | 6 m | 1100 | 6600 |
| 35 | | 100A×40mm | 25 m | 1940 | 48500 |
| 36 | | | | 小計 | 84,020 |
| 37 | B号棟 2階 給水管 配管 屋外露出 PF筒+粘着テープ+ルーフینگ+鉄線+カラー鉄板0.27~0 | | | | |
| 38 | | 100A×50mm | 30 m | 7100 | 213000 |
| 39 | | | | 小計 | 213,000 |
| 40 | A号棟 1階 温水管 バルブ 屋外露出 グラスウール保温材+鉄線+ポリエチレンフィルム+ステンレス板 | | | | |
| 41 | | 100A×40mm | 5 個 | 24160 | 120800 |
| 42 | | 40A×40mm | 3 個 | 12580 | 37740 |
| 43 | | | | 小計 | 158,540 |
| 44 | B号棟 3階 温水管 フランジ 屋外露出 GW帯+鉄線+ポリエチレンフィルム+ステンレス板0.3t | | | | |
| 45 | | 100A×25mm | 2 個 | 15350 | 30700 |
| 46 | | 32A×25mm | 5 個 | 6370 | 31850 |
| 47 | | | | 小計 | 62,550 |
| P2 | 品名・摘要・項目 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 |
| 49 | A号棟 2階 EAダクト スパイラルダクト 屋内隠蔽 GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルカラス | | | | |
| 50 | | 300φ×25mm | 8 m | 4080 | 32640 |
| 51 | | 225φ×25mm | 3 m | 3280 | 9840 |
| 52 | | | | 小計 | 42,480 |
| 53 | A号棟 2階 排煙ダクト スパイラルダクト 屋内隠蔽 RW化粧保温帯1号+ALGC粘着テープ+亀甲 | | | | |
| 54 | | 300φ×50mm | 25 m | 6740 | 168500 |
| 55 | | 375φ×50mm | 5 m | 8030 | 40150 |
| 56 | | | | 小計 | 208,650 |
| 57 | B号棟 1階 ドレン管 配管 屋内隠蔽 GWALK(ポリフィルム付)化粧保温筒+ALK粘着テープ+亀甲 | | | | |
| 58 | | 15A×25mm | 25 m | 790 | 19750 |
| 59 | | 40A×20mm | 12 m | 830 | 9960 |
| 60 | | 20A×25mm | 11 m | 790 | 8690 |
| 61 | | 15A×30mm | 8 m | 870 | 6960 |
| 62 | | 15A×25mm | 5 m | 790 | 3950 |
| 63 | | 40A×20mm | 8 m | 830 | 6640 |
| 64 | | | | 小計 | 55,950 |
| 65 | C号棟 1階 SAダクト 矩形ダクト 屋内隠蔽 鋸+GW板2号32K+接着剤+アルカラス | | | | |
| 66 | | 25mm | 10 m ² | 3480 | 34800 |
| 67 | | | | 小計 | 34,800 |
| 68 | A号棟 3階 SAダクト 消音内貼 鋸+接着剤+GW板2号40K+接着剤+ガラスクロス+ビニール | | | | |
| 69 | | 25mm | 25.5 m ² | 5860 | 149430 |
| 70 | | | | 小計 | 149,430 |
| 71 | B号棟 2階 ボイラー ボイラー RWジャケット+鉄線+亀甲金網+ガルバリウム0.35t | | | | |

見積書作成ページへのショートカット

「見積金額」の行枠内をクリックすると、見積書作成ページへ進むことができます。
 既に見積書が作成されている場合は見積金額が表示されています。

GNo.2 見積書No.の設定・選択(B) マスターデータ: C:¥setup (保温見積V14DEMO) ¥

新規入力 現積算フォルダ: C:\a(skdata) フォルダ固定 表示モード: 全件 36件 担当者指定 備考指定 備考指定

既存データ 「マニュアル」ON → 見積書No.の設定

これから業務開始する積算データの見積書No.は「新規入力」か「既存データ」のど

| No. | 見積書No. | 見積書題目 | 担当者 | 備考 | 作成開始日 | 見積金額 |
|-----|-----------------|----------------|-----|-----------|------------|-------------|
| 24 | BC-1225-2 | サンプル | 三牧 | サンプル×機 | 2013-12-25 | 35,013,420 |
| 25 | S-240327-bc | 仙台市立病院新築空調設備工事 | 田中 | 〇〇工業機 | 2014-04-04 | 841,050,720 |
| 26 | 20120514-0404 | フェスティバルホール | 島田 | ▽▽設備工業 | 2014-04-04 | 41,523,130 |
| 27 | 2014-005-1 | 瀬済堂(株)大阪工場 | 石川 | 第一〇〇工業(株) | 2014-04-04 | 5,221,590 |
| 28 | 2014-009 | 神戸モザイク | 石川 | (有)〇〇冷熱 | 2014-04-08 | 1,333,500 |
| 29 | TK-0528-BC1 | 〇〇工業設備保温工事 | 鈴木 | 見本 | 2014-05-12 | 2,553,670 |
| 30 | 0523-1 | 瀬済堂(株)滋賀工場 | 石川 | (有)〇〇冷熱 | 2014-05-23 | 4,000,500 |
| 31 | 0523-22 | 〇〇高校設備工事 | 森 | 〇〇工業 | 2014-05-27 | 1,039,070 |
| 32 | TN-2014559 | 土浦協同病院 | 吉田 | 空調設備保温工事 | 2014-06-02 | 281,298,820 |
| 33 | 0605-1 | 明石市市民会館 | 田中 | ××保温機 | 2014-06-05 | 315,900 |
| 34 | TK-0528-BC-0606 | 〇〇工業設備保温工事 | 鈴木 | 見本 | 2014-06-06 | 2,553,670 |
| 35 | BC-140620 | | | | 2014-06-20 | |
| 36 | 0605-2 | 明石市市民会館 | 田中 | ××保温機 | 2014-06-20 | 315,900 |

戻る

GNo.14 見積書作成 b-0630

客先: 〇〇工業株式会社 平成 26年 6月 6日 エクセル転写 マニュアル 前面に戻る

見積書記載住所変更 見積書書式選択

合計金額 ¥1,583,000

OFF 行挿入 小計挿入 品名・項目の追加(規格・数量入力) 数量一括編集 転記編集 最終行合計表示 ON 行削除 記載内容変更 品名・項目の追加(一行単位) 行色の説明 表示 全2ページ

□ 合計書 内訳書 P1は表紙型 P2以降は内訳書型のページとなります。必要に応じて「見積書書式選択」を実行して下さい。

| P1 | 品名・摘要・項目 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 |
|----|--|-----------|---------------------|-------|---------|
| 26 | A号棟 1階 給水管 配管 屋内露出 GW筒+鉄線+原紙+ALGOテープ+苟座パッド | | | | |
| 27 | | 25A×20mm | 23 m | 1250 | 28750 |
| 28 | | 32A×20mm | 16 m | 1310 | 20960 |
| 29 | | 40A×20mm | 5 m | 1370 | 6850 |
| 30 | | | | 小計 | 56,560 |
| 31 | A号棟 1階 給水管 配管 屋内隠蔽 GW筒+鉄線+アルミバレーパーフ+亀甲金網0.4t | | | | |
| 32 | | 32A×30mm | 11 m | 960 | 10560 |
| 33 | | 40A×30mm | 18 m | 1020 | 18360 |
| 34 | | 50A×30mm | 6 m | 1100 | 6600 |
| 35 | | 100A×40mm | 25 m | 1940 | 48500 |
| 36 | | | | 小計 | 84,020 |
| 37 | B号棟 2階 給水管 配管 屋外露出 PF筒+粘着テープ+ルーフing+鉄線+カラー鉄板0.27~0 | | | | |
| 38 | | 100A×50mm | 30 m | 7100 | 213000 |
| 39 | | | | 小計 | 213,000 |
| 40 | A号棟 1階 温水管 パルプ 屋外露出 クラスカー保温材+鉄線+ポリエチレンフィルム+ステンレス板(| | | | |
| 41 | | 100A×40mm | 5 個 | 24160 | 120800 |
| 42 | | 40A×40mm | 3 個 | 12580 | 37740 |
| 43 | | | | 小計 | 158,540 |
| 44 | B号棟 3階 温水管 フランジ 屋外露出 GW帯+鉄線+ポリエチレンフィルム+ステンレス板0.3t | | | | |
| 45 | | 100A×25mm | 2 個 | 15350 | 30700 |
| 46 | | 32A×25mm | 5 個 | 6370 | 31850 |
| 47 | | | | 小計 | 62,550 |
| P2 | 品名・摘要・項目 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 |
| 49 | A号棟 2階 EAダクト スパイラルダクト 屋内隠蔽 GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルドラス | | | | |
| 50 | | 300φ×25mm | 8 m | 4080 | 32640 |
| 51 | | 225φ×25mm | 3 m | 3280 | 9840 |
| 52 | | | | 小計 | 42,480 |
| 53 | A号棟 2階 排煙ダクト スパイラルダクト 屋内隠蔽 RW化粧保温帯1号+ALGO粘着テープ+亀甲 | | | | |
| 54 | | 300φ×50mm | 25 m | 6740 | 168500 |
| 55 | | 375φ×50mm | 5 m | 8030 | 40150 |
| 56 | | | | 小計 | 208,650 |
| 57 | B号棟 1階 ドレン管 配管 屋内隠蔽 GWALK(ポリエチレン付)化粧保温筒+ALK粘着テープ+亀 | | | | |
| 58 | | 15A×25mm | 25 m | 790 | 19750 |
| 59 | | 40A×20mm | 12 m | 830 | 9960 |
| 60 | | 20A×25mm | 11 m | 790 | 8690 |
| 61 | | 15A×30mm | 8 m | 870 | 6960 |
| 62 | | 15A×25mm | 5 m | 790 | 3950 |
| 63 | | 40A×20mm | 8 m | 830 | 6640 |
| 64 | | | | 小計 | 56,950 |
| 65 | C号棟 1階 SAダクト 矩形ダクト 屋内隠蔽 鉄+GW板2号32K+接着剤+アルドラス | | | | |
| 66 | | 25mm | 10 m ² | 3480 | 34800 |
| 67 | | | | 小計 | 34,800 |
| 68 | A号棟 3階 SAダクト 消音内貼 鉄+接着剤+GW板2号40K+接着剤+ガラスクロス+ビニール | | | | |
| 69 | | 25mm | 25.5 m ² | 5860 | 149430 |
| 70 | | | | 小計 | 149,430 |
| 71 | B号棟 2階 ボイラー ボイラー RWラケット+鉄線+亀甲金網+ガルバリウム0.35t | | | | |